
  95

Použité zkratky
Biblické překlady
Standardně je v lekcích Průvodce studiem Bible používán Český ekumenický překlad. Pokud je použit 
nějaký jiný překlad, je u odkazu verše uvedena i některá z následujících zkratek:
B21 Bible, překlad 21. století 
ČSP Český studijní překlad
BK Bible kralická
SNC Slovo na cestu

Díla Ellen Whiteové
U českých překladů knih Ellen Whiteové uvádíme nejnovější vydání z nakladatelství Advent-Orion.

Zkratka Anglický název

CC Conflict and Courage
COL Christ ś Object Lessons
DA The Desire of Ages
ED Education
GC The Great Controversy 
CH Counsels on Health 
MM Medical Ministry
PP Patriarchs and Prophets
SG Spiritual Gifts (1SG – svazek 1 atd.)
SP Spirit of Prophecy
T Testimonies for the Church (1T – svazek 1 atd.)

Zkratka Český název

NUD Na úsvitu dějin
PM Perly moudrosti
PP Patriarchové a proroci
TV Touha věků
VDV Velké drama věků
VYCH Výchova

Další materiály

RH Review and Herald
ST Signs of the Times 

Západy slunce jsou uváděny pro zeměpisnou délku 150 a šířku 500

a jsou převzaty z webové stránky: http://calendar.zoznam.sk.



96  

Sbírky v 1. čtvrtletí 2013
Misijní sbírky

Zdravý životní styl, mladí lidé, náboženská svoboda a sdělovací prostředky jsou témata, na která se za-
měřuje činnost církve v 1. čtvrtletí roku 2013. K tomu jsou určeny i finanční prostředky z misijních sbírek. 
Společnost dnešního světa mění své návyky. Stále více lidí nečte tisk v papírové formě, ale zaměřují se 
na rozhlasové a televizní vysílání, na internet, který přenáší nejčerstvější informace do jejich mobilů, table-
tů a počítačů. Moderní technologie nás velice rychle spojují i s těmi nejvzdálenějšími částmi země. Mladí 
lidé jsou často vyzváni k práci v jiných zemích a používají pro svou činnost techniku, která jim umožňuje 
komunikovat s jejich kamarády. Takto sdílené evangelium vyžaduje odlišnou přípravu a jiné programy. 
Církev reaguje i na podobné výzvy. Stojí to určité prostředky, a necháme-li se oslovit Duchem Božím, 
můžeme na nich mít podíl i my.

Na odvodech do celosvětových misijních sbírek se jednotlivá sdružení podílejí v roce 2013 takto:
České a Moravskoslezské sdružení 100 %
Slovenské sdružení 90 %
Zůstatek je určen Slovenskému sdružení na podporu vlastních misijních projektů.

Sbírka 13. soboty umožní finanční podporu projektů církve v jednotlivých částech světa.
Finanční dary jsou v 1. čtvrtletí 2013 určeny pro Jihopacifickou divizi (SPD) se sídlem ve Wahroonga 

(Austrálie). Tvoří ji země: Austrálie, Nový Zéland, Papua Nová Guinea, Šalamounovy ostrovy a ostrovy 
Samoa, Tonga, Tokelau a další. Celkový počet sborů v této divizi je 1 920, počet členů 423 891 a počet 
obyvatel je 36 669 000. 

V roce 2013 všechna sdružení odvádějí na tento účel 90 %. Ostatní prostředky jsou určeny na stavební 
projekty Slovenského sdružení.

Sbírka darů 13. soboty proběhne 30. března 2013. 

Edvard Miškej, hospodář Česko-Slovenské unie


